[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №________

«_____»_____________ 2026 г.						                  г. Курск

Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждений контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и на основании постановления Администрации Курской области от 30.09.2021 № 1024-па «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации Курской области от 22.10.2021 № 1106-па, в редакции постановлений Правительства  Курской области от 17.04.2023 № 466-пп, от 30.11.2023 № 1232-пп, от 31.07.2024 № 613-пп, от 12.05.2025 № 340-пп),  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий
обязанности министра культуры				           Р.Ю. Григорьян

image1.png